

Núm. 176

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 25 de julio de 2017

Sec. V-A. Pág. 55499

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

45675

Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se anuncia la licitación para los cursos de inglés y francés previstos en la Resolución de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte por la que se convocan ayudas para realizar actividades de formación en Reino Unido/Irlanda/Francia, dirigidas a mejorar la competencia lingüística de los alumnos de tercero y cuarto de Educación Secundaria Obligatoria y Primero de Bachillerato de Centros Docentes sostenidos con Fondos Públicos en 2017.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejeria de Educacion, Cultura y Deportes.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Área de Contratación.
 - 2) Domicilio: Bulevar del Río Alberche, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Toledo 45071.
 - 4) Teléfono: 925286804,925247478, 925286053 925248276.
 - 5) Telefax: 925265659
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://perfilcontratante.jccm.es/picos/.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24 de julio de 2017
 - d) Número de expediente: 1802TO17SER00103. PICOS 2017/000738.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Cursos de inglés y francés previstos en la Resolución de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte por la que se convocan ayudas para realizar actividades de formación en Reino Unido/Irlanda/Francia, dirigidas a mejorar la competencia lingüística de los alumnos de tercero y cuarto de Educación Secundaria Obligatoria y Primero de Bachillerato de Centros Docentes sostenidos con Fondos Públicos en 2017.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí/2.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 2) Localidad y código postal: Reino Unido/Irlanda/Francia.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Dos semanas según pliegos.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80580000-3-provisión de cursos de idiomas.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 176 Martes 25 de julio de 2017 Sec. V-A. Pág. 55500

- d) Criterios de adjudicación: Oferta económica 100 %.
- 4. Valor estimado del contrato: Lote 1: 331.700,00 €. Precio unitario: 1.550,00 € por alumno para un máximo de 214 alumnos; Lote 2: 46.500,00 €. Precio unitario: 1.550,00 € por alumno para un máximo de 30 alumnos.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 1.550 por alumno. Importe total: 378.200 €.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No. Definitiva (%): 5 % importe licitación: Lote 1: 16.585,00 €; Lote 2: 2.325,00 €.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego cláusulas administrativas.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 24 julio 2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, o en las oficinas de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos.
 - 2) Domicilio: Bulevar del Río Alberche, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Toledo 45071.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Consejería de Educación, Cultura y Deportes.
 - b) Dirección: Bulevar del Río Alberche, s/n.
 - c) Localidad y código postal: Toledo 45071.
 - d) Fecha y hora: Se indicará en el perfil del contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Importe máximo 1.500 € por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/06/2017.

Toledo, 22 de junio de 2017.- La Secretaria general, Inmaculada Fernández Camacho.

ID: A170049422-1